DIÁRIO OFICIAL Nº 34.355 53Quinta-feira, 24 DE SETEMBRO DE 2020

PORTARIA N° 374/2020, de 18/09/2020
Portaria Individual
Objetivo: Realizar monitoramento do programa IST/AIDS
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfírio
Servidor: 5753082/1 / FRANCEMARY GOMES DA SILVA (Nutricionista) /
2,5 diárias (completa) de 30/09/2020 a 02/10/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 583405

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 033, de 23 de setembro de 2020
O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE
PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções con-
tidas no DECRETO Nº 1.180/08, Artigo 3º, Parágrafo 1º, que disciplina a
concessão e aplicação de suprimento de Fundos.
 RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos para ser aplica-
do no período de 30 (trinta dias), contados a partir da emissão da Ordem
Bancária, visto que se destinam ao pagamento de despesas que não po-
dem subordinar-se ao processo normal de aplicação da unidade.
CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco dias), contados da data da
emissão da ordem bancária, para encaminhamento de Prestação de con-
tas, sendo que após esse período, estará o servidor impedido de receber
novo Suprimento de Fundos, além de estar sujeito a Tomada de Contas
Especial a ser promovida pelo Tribunal de Contas do Estado.

Nome do Servidor Cargo Matrícula CPF

FRANCISCA SOUZA E SOUZA
CARVALHO Agente de Portaria 5893120/1 594.884.682-20

Total da despesa R$ 500,00

DOTAÇÃO ELEMENTO DA DESPESA FONTE VALORES

1 –908887           339033                          0103000000      R$ 500,00

IRLANDIA DA SILVA GALVÃO
Diretora 11º CRS/SESPA/Marabá
PORTARIA Nº 1.650/2020-CCG

Protocolo: 583250

ERRATA
.

ERRATA
Errata da Portaria de Diárias Nº 095 de 14 de Setembro de 2020
publicada no Diário Ofi cial nº 34.347 de 17 de Setembro de 2020.
Onde se lê: Cargo/Agente de Saúde Pública
Leia-se: Função/Motorista Autorizado
Ordenador: Irlândia da Silva Galvão

Protocolo: 583178

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 004/2020
PROCESSO: 2020/671055
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 037/2020/Cotação Eletrônica.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Saúde Pública/11º CRS/SESPA.
CONTRATADA: E DA S. MIRANDA SERVIÇOS COMBINADOS PARA APOIO A
EDIFICIOS EIRELI
CNPJ: 22.446.270/0001-63
OBJETO: Locação de dois veículos de passeio tipo SEDAN para atender as
necessidades da Divisão de Vigilância em Saúde do 11º CRS/SESPA por um
período de 02 meses.
VALOR: R$ 16.000 (Dezesseis Mil Reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade: 1040008302C
Elemento de Despesa: 3390-33
Fonte: 0149001435
PT: 1030515078302000000
VIGÊNCIA: 21/09/2020 a 21/11/2020.
ORDENADOR (A) DE DESPESA: Irlândia da Silva Galvão

Protocolo: 583175

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA
EMPENHO
Empenho n°: 2020NE00595
Data: 23/09/2020
Exercício: 2020
Processo n°: 2020/533106
Classifi cação do Objeto: Prestação de Serviço
Objeto: Confecção de Carimbos.
Justifi cativa: Atender necessidade da Comissão de Análise e Autorização
do TFD/11º CRS/SESPA.
Valor: R$ 200,00 (Duzentos Reais)
ORÇAMENTO
Atividade: 4120008338
Elemento: 3390-30
Fonte do Recurso: 0103000000
Prestador: G L FEITOSA COMERCIO DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 13.497.881/0001-13
Endereço: Folha 20, Bairro Nova Marabá/Marabá/PA.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Saúde Pública/SESPA-11º CRS
CNPJ: 05.054.929/0001-17
Endereço: Folha 28, Quadra 34, Lotes 10 a 12,  Bairro Nova Marabá, Ma-
rabá/ Pará.
ORDENADORA: Irlândia da Silva Galvão.

Protocolo: 583170

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

*Republicada por ter saído incorreta no DOE Nº 34.350/21.09.2020*
PORTARIA Nº 333 de 18 de Setembro de 2020.
Nome: Handressa Karen da Silva Sales.
Cargo: Chefe da Divisão Técnica.
Matrícula/Siape: 5948103-1.
CPF: 003.216.412-21.
Nome: Ássima  dos Remédios.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 1104374.
CPF: 392.456.912-68.
Período: 21 a 25.09.2020.
Nº de Diárias: 4,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Xinguara, Sapucaia, Ourilândia do Norte e Tucumã.
Objetivo: realizar vistoria técnica nas Unidades Básicas em Saúde referente
à coleta do Teste do Pezinho, monitorar os serviços com o Serviço de
Atenção Domiciliar (Programa Melhor em Casa) e orientar a elaboração do
Plano de Ação para retomada das aulas e custeio às ações no âmbito do
Programa Saúde na Escola referente à PORTARIA Nº 1857/2020.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 583088
*Republicada por ter saído incorreta no DOE Nº 34.350/21.09.2020*
PORTARIA Nº 332 de 18 de Setembro de 2020.
Nome: Jose Divino dos Santos.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula: 5897529-1.
CPF: 815.762.936-53.
Nome: Odete Ceza dos Santos.
Cargo: Agente de Controle de Endemias.
Matrícula/Siape: 57206664-1.
CPF: 727.734.302-63.
Período: 21 a 25.09.2020.
Nº de Diárias: 4,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Xinguara, Sapucaia, Ourilândia do Norte e Tucumã.
Objetivo: realizar vistoria técnica nas Unidades Básicas em Saúde referente
à coleta do Teste do Pezinho, monitorar os serviços com o Serviço de
Atenção Domiciliar (Programa Melhor em Casa) e orientar a elaboração do
Plano de Ação para retomada das aulas e custeio às ações no âmbito do
Programa Saúde na Escola referente à PORTARIA Nº 1857/2020.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 583087